

## Avfall som läggs i sopkärlet

Sortera allt avfall i påsar. Knyt påsarna med två knutar.  
Lägg påsarna i sopkärlet. Överfyll inte sopkärlet.  
Knyt en röd eller grön påse på kärlets handtag för att få nya påsar.  
Ta bort påsen och återanvänd, tack!

### Komposterbart



#### Avfall som kan komposteras

matrester råa eller tillagade, kaffesump och filter, tepåsar, frukt, grönsaker, kött, ben, blommor, krukväxter, äggskal, matolja m.m.



**Lägg endast komposterbart i grön påse. Annat avfall gör stor skada vid återvinningen.**

### Brännbart



#### Brännbart avfall som inte är Förpackningar eller tidningar

blöjor, mensskydd, dammsugarpåsar, vykort, diskborstar, hundbajspåsar, kuvert, tandborstar, böcker med hård rygg, snus, fimpar, textilier, plastleksaker, plastbestick, skor, tuggummi, torkpapper, rengöringstrasa m.m.



#### Exempel på avfall som i små mängder kan läggas i samma påse som brännbart är

porslin, keramik, dricksglas, muggar, kattsand, kall aska.

**Använd röda eller andra plastpåsar som inte är helt gröna.**

## Avfall som hämtas efter beställning

För hämtning av farligt avfall och el/grovavfall ring Ragn-Sells eller kontakta din hyresvärd. Det går även att lämna detta avfall på de kommunala återvinningscentralerna.

### Farligt avfall



#### Alla fastigheter ska ha tillgång till en miljöbox för

aceton, färg, lim- och lackrester, glödlampor, lågenergilampor, lysrör, hårfärg, kemikalier, nagellack, parfym, småbatterier, sprayflaskor, kvicksilvertermometer m.m.



Småbatterier, glödlampor, lågenergilampor och elektronik läggs i knutna plastpåsar. Kemikalier och annat farligt avfall ska märkas tydligt eller läggas i originalförpackningen.

Bor du i hyresfastighet, fråga hyresvärden om farligt avfall.

**Lämna läkemedel och kanyler till Apoteket.**

### El- och grovavfall



#### Avfallet ska delas upp i fraktioner enligt nedan

**Metallskrot** t.ex. cykel, matbestick, gräsklippare (tömd på vätskor)

**Brännbart** t.ex. pulka, matta som inte får plats i röd påse

**Möbler** t.ex. skåp, soffa

**Deponirest** t.ex. badrumsporslin

**Elavfall och vitvaror** t.ex. el- och batteridrivna produkter, kylskåp.

Lägg sorterat avfall i säck, tydligt märkt med vad den innehåller.  
METALL, BRÄNNBART, DEPONI eller ELAVFALL

Större avfall ska om möjligt delas i kollin på max 15 kg. Föremål som inte kan delas hämtas i sin fulla storlek.

Bor du i hyresfastighet, fråga hyresvärden om el- och grovavfall.

#### OBS!

Bygg- och rivningsavfall hämtas inte vid fastigheten.



## Förpackningar & tidningar



Endast förpackningar och tidningar får lämnas på en återvinningsstation.

**Pappersförpackningar**  
kartonger, wellpapp, papperspåsar, mjölkförpackningar, öltråg

**Plastförpackningar**  
rena plastburkar, plastflaskor, dunkar, småhinkar, frigolit, plastpåsar, matfolie, plasttuber, refillpaket, plastfilm, plastkassar, plastlock

**Färgat och ofärgat glas**  
rena glasflaskor och glasburkar utan lock

**Metallförpackningar**  
rena konservburkar, aluminiumfolie, kapsyler, tomma sprayflaskor, plåtlock

**Tidningar**  
trycksaker, kataloger, reklamblad, böcker med mjuk rygg

**FTI** ansvarar för omhändertagande vid återvinningsstationer  
Vid frågor ring 0200-88 03 11  
[www.ftiab.se](http://www.ftiab.se)